tur huiu9 nostri precepti corroborationem ac im-

munitatem uiolare aut infringere conatus fuerit et

prefato uuale Suisque heredibus de contentis supra

irominatis per omnes fines italici regni in magno

uel in paruo molestationem ac litem siue damni-

talein intulerit culpabilis iudicelur et centum libras

a auri oplimi soluerc cogalur medielatcm camere no

stri palalii et medietatem predicto uuale suisque

heredibus. et ut hec nostre imperial*; confirmationis

auctoritas certior habeatur ac diligentius flb omni

bus obseruetur manu propria sublet- signauimus et

de sigillo nostro insigniri precepimus.

Signum domini Conradi Serenissimi impcratoris au

gust i.

Cadelotus cancel larius uice hermani archiepiscopi

et archicancellarii recognoult.

Datum quarto norias madii anno dominice incarna-

cionis millesimo trigésimo nono indictione sexta,

anno domini Conradi regis quinto décimo imperii

tertio décimo, actum in loco qui dicitur noriina-

chium féliciter.

b

(CV)

Bvrcardo y Jrcivescovo di Lione ed Abate di

S. Mauvizio concede a Ludovico alcunc terre in

prestaiia.

1039, 13 oltobre

Da tin cartolaro dell'Abazia di S. Maurizio tTAgauno, del secólo XIV.

Regio Archivio di Corle. ( L. C. )

с In nomine sánete et indiuidue trirtitatis burcar-

dus archiepiscopus et abbacie sancti mauricii abbas,

notum sit omnibus sánete dei ecclesie fidelibus quod

quidam noster fide lis nomine luduicus nostram que-

siuit clemenciam ut sibi et uni heredi eius conce-

deremus quasdam terras sancti mauricii per pre-

stariam cuius pelicioni familiariter annuentes per

manum aduocati nostri octonis concedimus ei et

uni heredi post eum has terras per prestariam con-

iacentes in pago geneuensi in locis nominatis inter

brest et flumen quod nominatur drancia fistum qui

appellatur marius sicat eius pater uuido et ipse

luduicus ucstiti fuerunt in beneficio de manu no

stra itemque aliam concedimus ei potestatem que

uocatur bonus et quidquid ad ipsas pertinere ui-

d detur in montibus et in planis et latitudine ct lon^

gitudine et adhuc adiungimus huic dono quoddam

ueslimentum quod uocatur buoto vit cum predictis

donis habeat. insuper adhuc concedimus ei in su-

pradicta condicione uillam que uocatur essauenai

cum suis pertinentiis in uineis campiá pralis siluis

et in arboribus et compiscacione igitur et m re-

conpensacione huius prestarte paler eius ttido lau

dante eodem luduico ex ])roprietate sue hereditatis

quamdam partem concedendo reddidit nobis ad

partem sancti mauricii sociorumque eius uidelicet

quartam partem uille que uocatur molton cum om

nibus pertineneiis et quid habuit uel uisus fuit ha

bere uel in se retinens ñeque in uita neque post

mortem que iacet in commitatu uualdense in loco

17

i3i i3:CUARTAL

qui uocatur osgo. uerura ut hoc creilalur melius a aut factum ucl colibel scriptum quod ego qui su

per manum predicti aduocati hanc cavtam leuare

fecimus et canrellario ad sci-ibendum eontulimus

et subscripti fratres canonici firmantes consense-

runt. uldi-icus firmauit. tbeobaldus firmauit. alter

uldricus firmauit. anselmus firmauit. alter anselmus

firmauit. reinfredus fecit, franco firmauit. durandus

firmauit. helmannus firmauit. anniricus firmauit.

pra alberga femina aut meos eredes in aliam par

tem fecisscm et emisisem seu in plácito ullam re

clamado uel lamentacionem fecissem et claro fa

ctum fuerit tunc componat ego qui supra alberga

femina aut meos eredes tibi cui supra sigenfredus

presbiter tuisque eredibus aut cui uos' dederitis

pena dubia ipea pecia de terra aratoria sicut pro

uuido firmauit. alter durandus firmauit. thiraarus tempore fuerit meliorata aut ualuerit sub estima-

firmauit. et ego arnoldus presbiter uice terumberti

cancellarii hoc opus conpleui tercio idus octobris

luna undécima henrico rege régnante in burgundia

anno secundo, actum agauno féliciter etc.

( cvi )

Alberga moglie dAngelberto rinunzia ad ogni ra-

giove che potesse avère sopra una pezza di terra

posseduta da prête Sigenfredo. ^ .

1040 , 13 aprile

Dali'Arckitio délia Cattedrale d'Asti, iura Eccl. Ast., m. 30, n. 19.

( h. C. )

Hanno ab incarnacione domini nostri ihû xpi

millesimo gesimo. tercio décimo kalendas

cione in consimile loco, et insuper pena argentum

denarios bonos solidos quadraginta. quidem et ad

anc confirmandam promisionis cartulam accepit

ego qui supra alberga femina a te iamdicto sigen

fredus presbiter exinde lonahild panno uno ut ее

mea promisio in te tuisque eredibus perrennis tem-

poribus firma permanead adque persistât et nec

mihi licead ullo tempore nolle quod uoluid set quod

a me semel factum uel quod scriptum est sub ius-

iurandum inuiolabiliter conseruare promitto cum

stipulacione subniexa. actum in predicto loco sasio

féliciter. .

Signum manuum iamdicta alberga femina qui anc

cartulam promisionis fieri rogaui et iamdicto lona

hild accepi et ea relecta est. . •

Signum manuum iamdicto angelberti qui eandem

alberga conius sua consensi ut supra.

Signum manuum oberti et rozoni ambo uiuentes

lege romana testes.